

WIZJA ROZWOJU GMINY DO ROKU 2010

Ambicją lokalnego samorządu oraz mieszkańców gminy, jest sukcesywne podnoszenie stanu rozwoju społeczno-gospodarczego oraz warunków życia mieszkańców, do poziomu prezentowanego przez wysoko rozwinięte obszary miejskie, przy jednoczesnym zachowaniu wysokiej jakości środowiska przyrodniczego, zapobieganiu patologiom społecznym oraz utrzymaniu więzi międzyludzkich, co jest typowe dla środowisk wiejskich i małych miast.

Zamierzeniem lokalnego samorządu jest doprowadzenie gminy do takiego poziomu rozwoju społeczno-gospodarczego oraz warunków życia mieszkańców, które lokowałyby gminę w roku 2010 na poziomie powyżej średniej wojewódzkiej w zakresie: bezrobocia, przedsiębiorczości oraz stanu rozwoju infrastruktury technicznej, jak również w zakresie ogólnego poziomu jakości życia mieszkańców, a jednocześnie wyposażenie miasta Sępólno we wszystkie funkcje typowe dla ośrodków podregionalnych, tak by właściwie zaspokajać potrzeby mieszkańców gminy i powiatu.

Wizja rozwoju gminy opisuje zakładany stan rozwoju w roku 2010 - stan do którego chcą dążyć w swych działaniach zarówno władze lokalne, jak i mieszkańcy gminy, z którym utożsamiają się i który realizuje ich aspiracje.

Gmina Sępólno Krajeńskie w roku 2010, będzie to:

gmina o dobrym poziomie rozwoju przedsiębiorczości

Liczba firm oraz liczba miejsc pracy na terenie gminy wzrosną. Sprzyjać temu będzie poprawa jakości wykształcenia oraz pomoc w zakresie tworzenia nowych firm, realizowana przez inkubator przedsiębiorczości. Wskaźnik bezrobocia będzie się wprawdzie utrzymywał na wysokim poziomie, co jest nieuniknione w związku ze znacznym wzrostem liczby mieszkańców w wieku produkcyjnym, ale aktywna polityka władz lokalnych, wspierających rozwój przedsiębiorczości, między innymi poprzez inkubator przedsiębiorczości, przygotowanie uzbrojonych terenów inwestycyjnych oraz promocję gospodarczą, sprawi iż stopa bezrobocia w miejscowościach wiejskich będzie niższa, niż przeciętnie na obszarach wiejskich województwa, a w Sępólnie - niższa od średniej dla miast województwa.

gmina o dobrych warunkach życia mieszkańców

Jakość życia mieszkańców będzie sukcesywnie rosła. Składać się będzie na to kilka czynników, w tym przede wszystkim: tworzenie nowych miejsc pracy, restrukturyzacja rolnictwa, połączona z poprawą jego efektywności, dobry poziom kształcenia w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich, właściwe funkcjonowanie infrastruktury technicznej oraz łatwa dostępność do usług skoncentrowanych w siedzibie gminy, która jako ośrodek powiatowy poszerzać będzie zakres świadczonej obsługi mieszkańców.

gmina o dużej atrakcyjności inwestycyjnej

Gmina prezentować będzie lepsze warunki dla potencjalnych inwestorów, niż gminy sąsiednie. Wynikać to będzie z posiadania przygotowanych terenów inwestycyjnych, prawidłowo wyposażonych w infrastrukturę techniczną, które będą znane dzięki właściwie prowadzonej promocji gospodarczej. Mieszkańcy gminy, dzięki organizowanym kursom umożliwiającym zmianę kwalifikacji zawodowych, będą w stanie sprostać wymaganiom stawianym przez potencjalnych pracodawców. Wzrost lokalnej przedsiębiorczości, między innymi wskutek działalności inkubatora przedsiębiorczości, będzie dodatkowym czynnikiem katalitycznym, przyciągającym inwestorów. Wysokiej jakości produkcja rolnicza może stanowić bazę dla rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego.

gmina o wykształconym społeczeństwie

Jednym z ważniejszych atutów gminy w rywalizacji i konkurowaniu z innymi gminami, będzie dobry poziom wykształcenia i kwalifikacji mieszkańców. Procesy edukacyjne mają charakter wieloletni, do roku 2010 nie zostanie więc zrealizowana całość zamierzeń, służących gruntownej poprawie poziomu wykształcenia. Niemniej jednak możliwe jest uruchomienie części zamierzeń, przynoszących efekty w kolejnych latach. W roku 2010 wszyscy uczniowie szkół objęci będą nauką 2 języków zachodnich, powszechna będzie też wśród młodzieży znajomość nowoczesnych technik informatycznych. Absolwenci gimnazjów znajdą możliwość kontynuacji nauki w działających na terenie powiatu zrestrukturyzowanych szkołach średnich, a następnie w placówce kształcenia na poziomie wyższym. Ludność dorosła uzyska większe szanse zdobycia lub zmiany kwalifikacji, co pozwoli z jednej strony znaleźć miejsce pracy poza rolnictwem, a jednocześnie umożliwi zmianę pracy na bardziej atrakcyjną i/lub jej poszukiwanie w sąsiednich miastach i gminach.

gmina o nowoczesnym i efektywnym rolnictwie

Liczba osób utrzymujących się z rolnictwa zmniejszy się, a przeciętna wielkość indywidualnego gospodarstwa rolnego - wzrośnie. Rolnicy będą świadomymi gospodarzami, znającymi wymogi stawiane nowoczesnym producentom żywności sprzedającym swe produkty na rynkach Unii Europejskiej. Sprzyjać temu będzie rozbudowane doradztwo w zakresie nowoczesnych metod gospodarki rolnej, wspieranych pomocą przedakcesyjną. Jakość życia ludności związanej z rolnictwem poprawi się także wskutek wdrażania Narodowej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich, a po włączeniu w struktury Unii Europejskiej także poprzez objęcie wspólną polityką rolną.

gmina o silnej pod względem gospodarczym i w zakresie obsługi mieszkańców siedzibie

Wzrośnie prestiż Sępólna oraz zdolność miasta do obsługi mieszkańców gminy i powiatu. Sępólno wyposażone zostanie w (brakujące obecnie) instytucje typowe dla miast powiatowych.

gmina będąca atrakcyjnym miejscem wypoczynku weekendowego i wakacyjnego

Rozwój ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej oraz bazy noclegowej, w tym gospodarstw agroturystycznych, sprawi, iż gmina będzie atrakcyjnym miejscem wypoczynku,

zarówno wakacyjnego - pobyтового i krajoznawczego (skierowanego głównie do mieszkańców dużych aglomeracji miejskich środkowej i południowej Polski), jak również weekendowego - skierowanego głównie dla mieszkańców Bydgoszczy. Wykorzystane zostaną zarówno walory przyrodnicze, jak też bogactwo kulturowe Krajin. Gmina nawiąże współpracę z innymi gminami regionu Krajny, w celu wspólnej promocji turystycznej oraz wspólnego wykreowania produktu turystycznego.

gmina zamieszkiwana przez aktywne społeczeństwo obywatelskie

Realizacja wielu przedsięwzięć na terenie gminy wymagać będzie konsolidacji i obywatelskiego zaangażowania społeczności lokalnej. Strategia rozwoju stawia wyzwania, których powodzenie wymagać będzie współdziałania wszystkich mieszkańców, a jednocześnie umacniać będzie istniejące więzi społeczne. Poczucie lokalnej tożsamości i więzi sąsiedzkiej jest czynnikiem przyspieszającym rozwój i wyróżniającym gminną społeczność na tle innych obszarów. Integracji mieszkańców sprzyjać będzie działalność instytucji kulturalnych, wspieranych przez samorząd gminny.

gmina przygotowana do wyzwań cywilizacji informatycznej i globalizacji gospodarki

Mieszkańcy gminy będą dobrze przygotowani do wdrażania nowych rozwiązań technologicznych. Służyć temu ma między innymi upowszechnienie nauki informatyki oraz języków zachodnich. Nowoczesne kwalifikacje sprzyjać będą nie tylko rozwojowi miejscowych firm i napływowi inwestycji, ale również spodziewanemu dynamicznemu rozwojowi usług typu e-commerce, czyli interesom prowadzonym za pośrednictwem internetu.

gmina o dobrym stanie środowiska

Zrealizowanie programów rozwoju infrastruktury technicznej skutkować będzie minimalizacją oddziaływania na środowisko przyrodnicze. Dobry stan środowiska pośrednio podniesie atrakcyjność gminy, zarówno dla turystyki jak też atrakcyjność miejsca zamieszkania i rozwoju przedsiębiorczości.